
ГБОУ «Красноисетская школа-интернат» 
 

ПРИКАЗ 
 
от 17.08.2023 г.                                                                                                      № 90/3 
 
«О реализации профориентационного минимуму 
(профессионального минимума) в ГБОУ «Красноисетская школа-интернат»  
в 2023-2024 учебном году» 
 

С целью обеспечения готовности ГБОУ «Красноисетская школа-интернат»  
к внедрению единой модели профессиональной ориентации (профессионального 
минимума) в 2023-2024 учебном году и в соответствии с приказом Департамента 
образования и науки Курганской области  от 4 июля 2023 года № 694 «Об 
организации работы по реализации профориентационного минимума  в 
общеобразовательных организациях Курганской области в 2023-2024 учебном 
году», 

 
Приказываю: 

1. Определить ответственных специалистов по организации мероприятий 
профориентационного минимума из числа педагогических работников: 

- педагог-психолог Ветошкина С.Н. – реализация программы внеурочной 
деятельности «Россия - мои горизонты» 6 – 9 классы 34 часа в год. 

- классные руководители 6-9 классов: Жернакова О.М., Мокрушникова Т.И., 
Шипкова В.В., Устинова И.В.  – взаимодействие с родителями (не менее 2 ч в год). 

- учителя технологии Курочкина Т.В. (6 класс), Жернакова Г.В. (7 класс), , 
Васильева Е.П. (8 класс), Калашникова Н.С.( 9 класс), Кузнецова Е.В. (9 класс) – 
организация круглых столов по профориентации, экскурсий на предприятия (не 
менее 4 часов год). 

3. Определить следующие уровни реализации профминимума в школе-
интернате: 

- базовый: 6 – 9 классы. 
4. Утвердить план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год 

(приложение 1). 
5. Внести изменения в программу воспитания ГБОУ «Красноисетская 

школа-интернат» на 2023-2024 учебный год.  
 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УР Фоминых А.С. 

 
 
 
 
 
И.о.директора ГБОУ «Красноисетская 
школа-интернат»                                                                               К.Т. Бекбулатов 
 

 

      

 
 
 


		2024-02-07T13:28:40+0500
	Бекбулатов Клыштай Толемисович




